IGEPREV, referente ao mês de março de 2021. A Coordenadora iniciou informando que a Meta Atuarial no 
mês de março foi de 1,18% (um vírgula dezoito por cento), expondo, também, a Evolução do Patrimônio 
Líquido das Carteiras, onde o FUNPREV apresentou o Patrimônio Líquido de R$4.238.751.813,16 (quatro 
bilhões, duzentos e trinta e oito milhões, setecentos e cinquenta e um mil, oitocentos e treze reais e 
dezesseis centavos) e o FINANPREV apresentou o Patrimônio Líquido de R$195.730.397,92 (cento e noventa 
e cinco milhões, setecentos e trinta mil, trezentos e noventa e sete e dezesseis centavos). Quanto às 
aplicações no FUNPREV, a Analista ressaltou que a arrecadação previdenciária foi de R$6.133.341,12 (seis 
milhões, cento e trinta e três mil, trezentos e quarenta e um reais e doze centavos), que o recurso de 
amortizações foi de R$176.538,18 (cento e setenta e seis mi, quinhentos e trinta e oito reais e dezoito 
centavos) e o resgate da a taxa de administração foi de R$1.969.770,00 (um milhão, novecentos e sessenta e 
nove mil, setecentos e setenta reais). Quanto ao FINANPREV, a Analista informou que a aplicação do saldo 
positivo dos poderes foi de R$13.161.368,55 (treze milhões, cento e sessenta e um mil, trezentos e sessenta 
e oito reais e cinquenta e cinco centavos) e que o resgate dos poderes (ALEPA) foi de R$661.364,13 
(seiscentos e sessenta e um mil, trezentos e sessenta e quatro reais e treze centavos). Em seguida, a Analista 
informou que o rendimento do FUNPREV no mês de março foi positivo, no valor R$16.125.109,47 (dezesseis 
milhões, cento e vinte e cinco mil, cento e nove reais e quarenta e sete centavos). A Coordenadora 
apresentou também a tabela descritiva das aplicações e resgates realizadas no mês de fevereiro, tanto na 
Carteira do FUNPREV como do FINANPREV, pontuando que tais informações estão descritas na íntegra do